Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 338 :: QUINTA, 09 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

3/
20

23
 1

6:
26

:4
1

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

Portaria Municipal n° 29, de 09 de Março  de  2023 ................................................................................. 1

Portaria Municipal n° 29, de 09 de Março  de  2023

Portaria Municipal n° 29, de 09 de Março  de  2023.
Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento de Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB no Município de
Formosa da Serra Negra-MA, localizado no Estado do Maranhão.
O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra , Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento de Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB – conforme
composição abaixo:

I – Representante do Poder Executivo:
Titular: FABILO DE ARRUDA LEDA
Suplente: LARISSA PINTO DA SILVA

II – Representante do Poder Executivo – Secretaria Municipal de Educação
Titular: VAUDILENE DA SILVA MILHOMEM
Suplente: MARCIO DE ANDRADE RAMOS

III– Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: JOSÉ DA SILVA CASTRO
Suplente: LUIS CARLOS MORAES DE MACEDO

IV– Representante dos Diretores das Escolas Públicas:
Titular: ALTINO SANTOS SILVA BESERRA
Suplente: WALLACE GABRIEL AGUIAR LIRA

V – Representante dos Servidores Técnico – Administrativo das Escolas Públicas:
Titular: JOSÉ NILVAN DA SILVA MONTEIRO
Suplente: CARLOS AUGUSTO NEVES RODRIGUES

VI– Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica:
Titulares: KELIANE FERREIRA DA CONCEIÇÃO REIS
                 ROSI MEIRES DE ARAÚJO LIMA SILVA
Suplentes: SANDRA MARIA BARROS DOS SANTOS
                   ELIZANGELA DE OLIVEIRA SOUZA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4de712dd0fd5fa3348c699a1f9568f78951c84c3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 338 :: QUINTA, 09 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

3/
20

23
 1

6:
26

:4
1

P
ág

in
a

2
de

 3

VII– Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titulares: ELIANE LIMA OLIVEIRA
                 WADILA MOURÃO DE CASTRO
Suplentes: RAISSA ARRAIS CARDOSO
                   ARIEL DAVI SANTOS SILVA

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS
Suplente: EDIMÊRES RODRIGUES DA SILVA

VIII – Representante do Conselho Tutelar:
Titular: IVANETE MARIA SILVA DE CASTRO
Suplente: AUILA CRISTINE SANTOS RIBEIRO

IX – Representante da Sociedade Civil:
Titular: ADAILTON LEDA DOS SANTOS (COMADESMA)
             RAIMUNDA LUCIA DA SILVA PINTO (IGREJA CATÓLICA)
Suplente: GILSON DE BRITO LEITÃO (COMADESMA)
                  MARIA DINALVA DA SILVA SANTOS MACEDO (IGREJA CATÓLICA)

X – Representante da Escola da Zona Rural:
Titular: RONDON MOURÃO DOS SANTOS
Suplente: RAIMUNDO NONATO BARROS DA SILVA

Art. 2º - O mandato dos membros do conselho será de quatro anos, com vigência no período de 01/01/2023 à
31/12/2026.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, 09 dias do mês de MARÇO do ano
de dois mil e vinte e três.

Cirineu Rodrigues Costa
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4de712dd0fd5fa3348c699a1f9568f78951c84c3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 338 :: QUINTA, 09 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

3/
20

23
 1

6:
26

:4
1

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 09/03/2023 16:26:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4de712dd0fd5fa3348c699a1f9568f78951c84c3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-03-09T19:26:52+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO